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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHII_KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Dat6:05.08.2014

Kuvendi i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur me date 31.07 .2014, pas shqyrtimit te propozimit t€
Nr. 425, te dat€s 14.07.2014, paraqitur nga Drejtoria p€r Financa, Buxhet dhe Prone, te shqyrtuar
ne Komitetin per Politik€ dhe Financa,bazuar n€ nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), te Ligiit
per Veteqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (GazetaZyrtare Nr. 2812008), nenin 27, shkronja (g) te
Statutit te Komunes, Nr. 98, i dates 17 .08.2012. mon

VENDIM

1. Per aprovimin e buxhetit te shpenzuar n€ komunen e Fush€-Kosov€s, per gjasht€ mujorin
e pare te vitit 2014, ne shum€ t€ pergjithshme prej 2,949,723.17C.

2. Buxheti i shpenzuar neper njesit€ buxhetore ekonomike eshte si vijon:

2.1 Ne Administratd buxheti i shpenzuar dshte 1,085,479.45€,
2.2 Ne Arsim buxheti i shpenzuar eshte 1,331,829.80€,
2.3 Ne ShEndetesi buxheti i shpenzuar eshte 521,306.55€ dhe
2.4 Ne Zyren Komunale p€r Komunitete dhe Kthim buxheti i shpenzuar eshte I 1,107.37€.

3. Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komunes dhe Drejtoria per
Financa, Buxhet dhe Pron6.

4. Ky vendim hyn nE fuqi, ditdn e aprovimit, nga Kuvendi i Komunes.

Akti i dor6zohet: Kryetarit tE Komun6s, Kryesuesit tE Kuvendit, DrejtorisE p6r
FBP dhe Arkivds.
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Kuvendi i Komunes , n€ mbledhjen e jasht€zakonshme, t€ mbajtur me dat€ rg.og.2o1,4, pas shqyrtimit tepropozimit me nr' 551 te dates 13.08.2014, paraqitur nga Drejtori per Financa , Buxhet dhe prone, teshqyrtuara ne Komitetin per Politike dhe Financa, bazuar n€ nenin 40, paragrafi40.2 shkronja (b,c), teLigjit per Vetdqeverisje Lokale, Nr. o3/L-040 (Gazeta zyrtareNr. 2g/200g) , neni 27, shkronja (c,g)te
Statutit t€ Komunes nr. 9g , i dates 17.0g.20j-2, mori .

VENDIM
1' Per aprovimin e propozimit Nr. 551 t€ dat€s 17.o7.201,4 per ridestinimin e mjeteve te lira

financiare respektivisht mbetjet nga projektet e p€rfunduara te transferohen dhe te ridestinohen
ne ato projekte ku kerkohet financimi i mjeteve ma teper se sa qe jane te planifikuara.2' Lejohet Ridestinim i mjeteve nga fondi burimor 10 dhe 21;
2'1 Kulturd rini dhe sport (850) nin€ programi (85002) n€ shum€ prej 19,291.63 €, si n6vijim:

-Neneprogrami 85002 l0 89218 FushateSportitfurbolltemadhdhetevogel -1g,2g1.63c
-Nene programi g5OO2 L0 ggZIT Ndertimi i palestrave sportive 19,291,.63€

2'2 shdndetdsi dhe Mirdqenie sociale (730) n€nd programi (73011) ni shum6 prej 30,000.00€ sini vijim:
-Nen€ programi 73011 2t gg2rt Ndertimi i amburantes ne Fushe- Kosove _ 3o,0o0.oo€
-Nen€ programi73011 21 8g2og Zgjerimi i objektitte eKMF kati i lt 30,000.00€

2'3 Arsim dhe shkenc€ (920) n€ni programi (92010) n6 shumd prej 13,649. 22€, sind vijim;
- Nen€ programi 92010 21 89222 Ndertimi ishkolles se re ne fshatin pomozotin -1,3,649.22€
- Nen€ programi 92010 21' 8g2rg Mirembajtja e objekteve shkollore 13,649.22€

3. Lejohet Ridestinimi i mjeteve nga fondi 22
3'L shendetesidhemireqeniesociale(730) neneprogrami (73011) neshume prej1,2,32g.73€si
ne vijim:

-Nen€ programi73011 22 g7r7g Rreguilimi i oborreve te amurantave
-Nene programi 73011 22 8g2og Zgjerimi i objektit te eKMF kati i il4, lejohet transferi i mjeteve nga fondi burimor 22

4'1 Nga programi buxhetor-planifikim urban dhe mjedis (660) nene programi (660j-5) neshume
prej 5,953.45€ n€ programin sherbime publike (1go) n€ne programi (1g162), si ne vijim:-66015 22 87162 Asfaltimi ne Fush€_ Kosove _575.65€
-66015 22 871_66 Asfaltimi ne Sllatine te Madhe _1,083.00€
-66015 .22 871,67 Asfaltimi ne Vragoli _3,000.00€
-56015 22 87IjI Asfaltimi n€ Lismir _831.80€

-9,574.21.€

9,574.21.€

-463,00€

5,953.45€

- 66015 22 87175 Asfaltimi ne Henc
-18L62 22 89!94 Rregullimi i parkut te pishat Sllatin€ e Vogel
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e procedurave tiera 6sht€ ni kompetence ti Drejtorisi p6r Financa,
6' Ky vednim hyn ni fuqi, ditin e aprovimit, nga Kuvendi i Komun6s.Akti i Dorzohet : Kryetarit te Komun€s, rryesuesit te Kuvendit, Drejtorisd p€r FBp dhe Arkivds.

Kryesuesi i Kuvendit t6 Komunis:
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